
 
 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
(Provincia di Vicenza) 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA 
 

Numero 92 
 
 
 

L'anno  duemiladodici il giorno  uno del mese di agosto, nella Residenza Comunale. 
 
La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza della dr.ssa GUZZONATO MARCO, 

VICE SINDACO con l’assistenza del Segretario Comunale dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA 
e nelle persone dei Sigg. Assessori: 
 
 
 

MORO PIERA SINDACO A 
GUZZONATO MARCO ASSESSORE P 
PERON ALESSANDRO ASSESSORE P 
REGHELLIN GIUSEPPE ASSESSORE P 
LUCA FRANCESCO ASSESSORE P 

 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame 
il seguente 
 
 

OGGETTO: 
 
 

DETERMINAZIONE DEGLI IMPORTI DELLE INDENNITA' DI FU NZIONE DEL 
VICE SINDACO E DEGLI ASSESSORI, RINUNCIA ALL'INDENN ITA' DI 
FUNZIONE DA PARTE DEL SINDACO E DI ASSESSORE. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 01-08-2012 Pag. 2 COMUNE DI MARANO VICENTINO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Udita la relazione del Sindaco in merito all’oggetto: 
 
 Premesso che la sig.ra Piera Moro è stata eletta Sindaco pro tempore del Comune in data 
07.05.2012 e che la stessa ha provveduto a nominare, quali componenti della Giunta, le seguenti 
persone: 
• Guzzonato Marco  - vice Sindaco 
• Peron Alessandro       - assessore 
• Reghellin Giuseppe - assessore 
• Luca Francesco  - assessore 
 

Visto il Capo IV del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina lo status degli Amministratori 
locali e, in particolare, l’art. 82, comma 8, con il quale si stabilisce che con Decreto del Ministro 
dell’Interno viene determinata l’indennità di funzione per il Sindaco nonchè per i componenti 
dell’organo esecutivo; 

 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 4.4.2000 n.119, con il quale si adotta il 

regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei 
gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma delle richiamate disposizioni di legge; 

 
Vista la tabella A allegata al predetto Decreto, nonchè le maggiorazioni di legge indicate 

all’art. 2 e le disposizioni in tema di indennità riportate ai successivi artt. 3, 4 e 5; 
 
Constatato che al 31.12.2011 la popolazione di questo Comune ammontava a 9.839 abitanti; 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 82, comma 11, del D.Lgs. n.267/2000, di non avvalersi della 

misura base come individuata nella citata tabella A per determinare le indennità in parola nè 
tantomeno dell’eventuale diritto alle maggiorazioni contemplate dal predetto Decreto, bensì di 
operare in diminuzione della stessa; 

 
Visto il combinato disposto dell’art. 82, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art. 1, 

comma 1, del DM n. 119/2000, che stabilisce che l’indennità di cui alla TAB A del DM n. 
119/2000 è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa; 

 
Dato atto che nessuno degli Amministratori suindicati intende avvalersi della facoltà di 

richiedere l'aspettativa; 
  
Vista la recente delibera n. 1 del 12.01.2012 delle Sezioni Riunite in sede di controllo della 

Corte dei Conti che ha confermato la vigenza del precedente meccanismo di determinazione dei 
compensi degli amministratori, in attesa dell’approvazione del Decreto del Ministero dell’Interno di 
revisione, in riduzione, degli importi tabellari del DM 119/2000, previsto dal DL 78/2010; 

 
Appurato, secondo la Corte, che, essendo il DL 78 finalizzato al contenimento della spesa 

pubblica, della vigenza della disposizione di cui all’art. 1, comma 54 della L. 266/2005 si dovrà 
tenere conto all’atto della rideterminazione degli importi tabellari dei compensi relativi, nel senso 
che quanto spettante ai singoli amministratori non potrà in ogni caso essere superiore a quanto 
attualmente percepito, definendo la riduzione del 10% prevista dalla Finanziaria 2006 “strutturale” 
e non limitata nel tempo; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 01-08-2012 Pag. 3 COMUNE DI MARANO VICENTINO 

Rappresentato che è volontà del Sindaco e dell’Assessore al Bilancio Peron Alessandro 
manifestare espressa rinuncia alle indennità di funzione per l’anno 2012 e di fine mandato del 
Sindaco dando atto che il relativo importo è stato destinato a finanziare un incarico di servizio 
professionale per la verifica della compatibilità delle tipologie di nuovi rifiuti ed un supporto 
tecnico specialistico per la verifica legale dell’autorizzazione all’esercizio rilasciata dalla Provincia 
di Vicenza n. 62/suolo rifiuti/2012 del 20/04/2012 e predisposizione di relativa perizia, avendo 
ricevuto unanime mandato a procedere dal Consiglio Comunale, a beneficio dell’intera comunità 
maranese; 

 
 Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.n.267/2000, riportati integralmente in calce; 
 
 Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 
 
 Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di manifestare espressa rinuncia, per l’anno 2012, alle indennità di funzione del Sindaco e 
dell’Assessore al Bilancio Peron Alessandro ed all’indennità di fine mandato del Sindaco. 

 
2. Di dare atto che il relativo importo è stato destinato a finanziare un incarico di servizio 

professionale per la verifica della compatibilità delle tipologie di nuovi rifiuti ed un supporto 
tecnico specialistico per la verifica legale dell’autorizzazione all’esercizio rilasciata dalla 
Provincia di Vicenza n. 62/suolo rifiuti/2012 del 20/04/2012 e predisposizione di relativa 
perizia, avendo ricevuto unanime mandato a procedere dal Consiglio Comunale, a beneficio 
dell’intera comunità maranese. 

 
3. Di determinare le indennità mensili di funzione degli altri Amministratori del Comune come 

segue: 
 
• Vice-Sindaco    €  440,00 
• Assessori    €  440,00. 

 
4. Di dare atto che le indennità di cui al punto 3) decorrono dal 14.05.2012 per il Vice Sindaco 

e gli Assessori come da nomina con decreto del Sindaco n. 7, prot. n.5658. 
 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 82, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, che 
l’indennità fissata col presente provvedimento è inferiore alla metà della misura di cui alla 
TAB A, DM n.119/2000. 

 
6. Di dare altresì atto che per quanto disposto con il presente provvedimento la relativa spesa 

trova adeguata copertura al cap.1001 del Bilancio del corrente esercizio finanziario 2012, il 
cui relativo impegno si è costituito ai sensi dell’art. 183, comma 2, lettera c), del 
D.Lgs.n.267/2000. 

 
7. Di trasmettere, in elenco, il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs.n.267/2000. 
 

8. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto con separata votazione unanime 
all’uopo esperita ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 01-08-2012 Pag. 4 COMUNE DI MARANO VICENTINO 

 
Allegati pareri 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 01-08-2012 Pag. 5 COMUNE DI MARANO VICENTINO 

 
            Il Presidente                  Il Segretario Comunale 
F.to GUZZONATO MARCO F.to SALAMINO MARIA GRAZIA 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione da oggi all’Albo Pretorio di questo 

Comune e vi rimarrà per 15 gg. e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capi Gruppo 
Consiliari ai sensi degli artt. 124 e 125 del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Marano Vicentino, li 10-08-2012 

     Il Segretario Comunale 
F.to SALAMINO MARIA GRAZIA 

 
 
 

ATTESTAZIONE  DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune dal _________________ per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124 del 
T.U.E.L. 267/2000. 

 
Marano Vicentino, li  

Il Messo  Comunale 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del comma 3 
dell’art.134 del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Marano Vicentino, li _______________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Marano Vicentino, li ___________ 

    Il Funzionario Incaricato 
 
 


